

PRESSEINFORMATION

Johannes Meran übernimmt Vorsitz des Verwaltungsrates der conwert Immobilien Invest SE

- Außerordentliche Hauptversammlung folgt dem entsprechenden Antrag des von Petrus Advisers geführten Konsortiums
- "Wir wollen das Management unterstützen, die Marktbewertung von conwert wieder mit dem inneren Wert des Immobilienportfolios in Einklang zu bringen", Johannes Meran

London/Wien, 11. Oktober 2010 – Johannes Meran, Gründungspartner der Petrus Advisers LLP, wurde im Rahmen einer außerordentlichen Hauptversammlung am 11. Oktober 2010 mit über 93% der Stimmen in den Verwaltungsrat der conwert Immobilien Invest SE gewählt.

Die Hauptversammlung genehmigte außerdem die Limitierung des Verwaltungsrates auf höchstens fünf Mitglieder sowie ein Aktienrückkaufprogramm, beides auf Antrag des von Petrus Advisers geführten Konsortiums, das seit Juli 2010 insgesamt rund 17 Prozent der Stimmrechte an conwert hält.

Anlässlich der konstituierenden Sitzung des neubesetzten Verwaltungsrates wurde Johannes Meran außerdem zum Vorsitzenden des Gremiums bestellt.

"Ich freue mich auf die spannende Herausforderung im Verwaltungsrat der conwert", sagte Johannes Meran. "Nach einer Periode beispiellosen Wachstums wollen wir nun das Management insbesondere dabei unterstützen, die Bewertung der conwert am Markt wieder in Einklang mit dem inneren Wert des Immobilienportfolios zu bringen".

Vor der Gründung von Petrus Advisers war Johannes Meran Investment Manager bei Cognetas in London, einem führenden internationalen Private Equity Fonds, dessen Investments sich auf den europäischen Mittelstand konzentrieren. In dieser Rolle war Meran unter anderem auch damit betraut, als Vertreter des Hauptaktionärs in den Kontrollgremien mehrerer Beteiligungsunternehmen aktiv mit der Unternehmensführung zu arbeiten. Davor arbeitete Meran im Investment Banking bei Goldman Sachs in Frankfurt und der Strategieberatung von Roland Berger in London. Johannes Meran ist Absolvent der London School of Economics und MBA-Absolvent der Harvard Business School.

Über Petrus Advisers

Petrus Advisers LLP ist eine unternehmerische Investmentgesellschaft, die sich auf den deutschsprachigen Raum sowie Zentral- und Osteuropa konzentriert. Das Unternehmen identifiziert und führt Eigenkapitalinvestments ab 20 Mio. Euro durch und zielt dabei auf strategische Neuorientierung und Verbesserung der Kapitalmarktorientierung ab. Petrus Advisers wurde im Oktober 2009 von Klaus Umek und Johannes Meran in London gegründet.